*Primum dubium est. Quid illigat Pius nisi pia illua? Quid illigat.  
Solem non a discursu suu. Pro ea aliud excludit; quod Pius ad hanc sciam regnit nam  
ancedens: id sola discursiva illam negat: sed de hac sola agit. Pro Ali, quod via ap-  
prehensionis sol regnit non in eius oblatione, indicativa sol postulat apprehensionem ob-  
lationis: ad non in eius discursu natus pregravis cognitio ancedens de oblatione: ergo de hac  
solam cogitur Philosophus. Quoniam alij in his extendit notitiam intellectuam  
ad indicativam; quibus cedentibus, et cognitis primorum priorum.*

*Secundum dubium. Qualiter dat in illa cognitio ancedens discursu  
nam? Quid debet esse indicativam, et fratre, et virtutem, quibus recordari iudiciorum. Sed  
anij non dicit esse discursuam, sed dare et processus in infinitum, sed ut adhuc habere  
sit ex discursu ratione, et religat in infinitum. Quia tamen non apprehensionis, et tensio-  
nis concurrunt ad rationem discursivam non ut id, sed ut condicet, et potest notitia antea  
dixi extendi ad illas.*

*Tertium dub. Si via discursiva cogita per via inventio, dicatur  
doceat, et aliter? Respondeat. In mentem Pii, quod solam sciam traditam a Magistro ap-  
pellavit doceam. Reclinatur, et abhinc legendum sit; quod in scia quam a cognitu,  
Pii habet se infra Magistri; Cetera et media, et ratiocinata, ad id discipuli. Hoc  
ut dicant Pii, quoniam dum in scia experimentalis huius Deum per Magistru.  
Scia in sua dicta proprie doceat: utrumque tamen non adiungatur sciam accommodari.*

*Quartum dub. Propter ista non aij, quod est in discipulo non  
discursivam? Quid est in Discipulo; quod hic indicat pronuntiata a Magistro tradi-  
ta, et mediante illo iudicio, inferitatem. Non. non Magistri non potest carere effi-  
ciam in mente Discipuli, ubi ipsa non est. Provane aut tam non aij, quam etiam  
sit dicti aliter, tamen discursiva hoc non per via accommodari ex sua ratione.*

*Quintum dub. Hoc Sopistica, et Pseudographas causat  
est a promissis seu a non a antecedente, et locutus est sit discursiva? Quid a fieri.  
Pii, quod in illa assertio ab aliis loqui possit et promissa, et pendet ex illis, et non  
est in discursivo: id illius illa assertio. His clibus: sed illa pendente non  
missa, et sunt discursiva. Dicunt: Magistrus in se sunt falsi: sed non illorum  
ibidem*

illay nō p̄t elicere etiam. Nōḡ p̄t suffici. q̄ tales p̄missa apprehendant ab  
stinentia, ad hoc ut illas applicet; & effine, ac fratre cōnt̄ etiam; q̄ t̄ falsa  
ente, sit h̄c vñ apparenter.

Sextum dub. Dḡn̄ Sylloḡ gauat in fr̄i; cl̄ t̄ illata, sit d̄y  
cūsina! Ap̄ affr̄i. P̄i, quia ut nō sit discursiva, s̄it est si illas p̄t, unum  
sequit alio, & cū collat: aliq̄ Sylloḡemā n̄ c̄it aī discursivis, gauis, fr̄i n̄t  
collig.

Sept. dub. Dm̄o ad iēcūsūas h̄i ger inducōim̄, p̄ndat p̄f̄re  
ab ante Inductijs? P̄o affr̄i: P̄i, q̄as ad hanc n̄iam concurredit nō s̄it n̄m̄  
d̄ipinē, q̄ proprie d̄ experimentū: & concurrit indūrum illas, p̄cōc̄; & effin-  
ter illam cān̄: ḡo ab hac p̄ndet. Hoc aut̄ nō s̄it ad eī Inductijs eti-  
lētio m̄ h̄i cognitionū singulūm̄, ex q̄ infest̄ cl̄ d̄b̄; nota t̄, Induc-  
tōim̄ & experimentū uerari c̄? singulūm̄; in q̄sī indūrum Inductijs c̄ d̄ expi-  
mentū, cum̄ sit de singularib̄.

### Art 2?

*D*icōgn̄io primorum p̄iorum sit discursiva?

P̄o affr̄i, si loquāmur de cognitione confusa, et imp̄fecta p̄d̄ iēcūsumā  
posteriori, d̄st, q̄ Inductijs n̄ generatib̄ h̄i, q̄ in r̄uib̄ h̄i h̄i p̄t evenire.  
P̄o nōḡiū, si loquāmur de cognitione perfā, q̄ d̄ illa habita experientiō p̄iorum, que  
et propria cogn̄io primi p̄ij, sicut p̄cedat Inductio. P̄i, q̄ nō s̄it discursiva cātūr  
per se ab antēdente indicatiua: d̄ nob̄ita primi principij n̄ causat ab aliquo an-  
cedente indicatiua: ḡo n̄ est discursiva. Proh̄ Minor, q̄auis t̄ primi p̄ij non pen-  
det a ueritātē antē cognitionis, sed te ip̄a est independens: ḡo non causat ab illa. P̄i  
Affr̄i, q̄ Inductio p̄cedent n̄ continet in se r̄oēm motiuā attēnendo primo p̄io;  
h̄i n̄ est penetrātō p̄iorum, que sunt simplices apprehensiones, extēmōs repon-  
tantib̄ cōcipiātō cum subto, independentem ab aliquo antēdente.

Conſirmār̄i, q̄auis t̄ h̄i p̄i in prach̄i, ita ſchit p̄iūm̄  
in Speculatiuī: sed ſen̄iū non ē propter aliud, imm̄ relata omnia ūnt propter  
ſen̄iū: ḡo p̄imum p̄iūm̄ n̄ p̄ndet per ſe ab aliquo antēdente cognitione, imm̄  
ab illa p̄ndet alia p̄d̄ iēcūsum̄. Conſir̄i, quia affr̄i fidei dīna ideo n̄ c̄f̄d̄y  
cūsina, q̄a p̄ndet ſe ex dīna auctoritate, C̄et regnat in adulto r̄oēj bāly  
q̄a manuūlūt ad credendū: ḡo ſbi affr̄i principij ūnt discursivis, q̄a p̄ndet  
ſen̄iū.

Sed ex penetratione terminorum, & lumine illorum, licet aliquo modo prae requisitat Inductionem.  
Contra 3<sup>o</sup> quoniam principij hæc ex penetratione terminorum, est cingul species cum illa, q̄d hinc Inductionem: Id non est discursiva: gō nō secunda.

Rogab̄ ergo, ad quid interius Inductio antecedens? Per in-  
teriorum, ut intellectus penetrat terminos principij: illi vero interiorum penetrat, su-  
tum assertorū independentes ab Inductione. Nam cum nos sit intellectus sit limita-  
tus, & dum est incorpore, pendeat a sensib⁹, ut assertorū securius, et sine periculo cor-  
andi; non cognoscit prima principia perfecte; nisi p̄cedente aliquo experimento, seu  
Inductione: aliamen tota ratio assertandi primis principijs, non est experimento  
rum, sed Inductio, sed est lumen intellectus cum clara terminorum generatio-  
ne, in i; relect et cuncta ubiq̄ principijs.

Quod vero Inductio, vel experientias corporum non concur-  
sat posse ut causa effectiva ad notitiam principij, probatur primo; quia scien-  
tia primorum principiorum est infallibilis, et maxime necessaria: experimen-  
tum est fallibile, et contingens: ergo scientia non potest ab illo pendere. Proba-  
tur 2<sup>o</sup>; Cognitio principij attingit prius, et per se necessitatem cognitionis inter-  
terminis principij: experimentum attingit solam actualēm coniunctionem in-  
ter predicatum, et subiectum, non perciendo necessitatem, vel congiām illi-  
us: ergo notitia principij non pendet ab experientia, tamquam a causa  
effectiva. Sicut conclusio Scientifica non potest pendere a medio  
fallibili, q̄s non attingit necessitatem scientie.

**Obij.** Inductio numerar̄ in arguēj discursivis, quās ita pendet ab  
Ante: gō q̄d primum prius cogit in Inductionem, cuius non erit discursiva. P̄o Inductionem,  
q̄d est uia Inductio, cū uia arguēm p̄ḡ ad eū discursione: Vñq̄ nō calefacit et cū. Non vñ q̄d est Inductio tm̄ apparet, q̄d est Inductio primi prij, cuius veritas est independentis  
à veritate Ante, q̄d cogitatis clare, et ut primum prius est.

Tali aut Inductio apparet est qdārā manudictio, et conditio ad asserti-  
endum, q̄d disponit, & iniicit illum ut promptius, & in illa formidire assūm̄beat: n̄ in-  
fluit in ipsum assūm̄, q̄s conditio removens impedimenta, n̄ influit assertio in ef-  
fectu: ut p̄t in illo, q̄d tollit obstaculum, ut alioz rame descendat. Et probat  
quias

gostibus' utr' una cognitione ad efficiendam aliam, nū qd detrahit à veritate illius ad  
cognoscendam veritatem alterius: pōnt' pōnt' n' accit', cum tñus a sua lumine, et  
genetris frōris sufficien' fuit detrahit. qd sic sit.

Tñus suppōna ex experimentali invicem cognoscitur, ut apparet  
sue singulis tris primi gñi, s' prætum, et subatum. Vg impossibile est id sit ei, qd  
et cetero deinceps etiam nōm apprehensionem, qd genetris totam cogitat perfecti  
et clare ipsos trōs postea coniungit illas trōs in suam Propositum, frāndo unum con-  
sum apprehensionem, clare representat totum gñium: tandem indicat ipsum primum  
primum approbando coniunctionem inv' gñatum, et subatum: Vg, affrāndo, Impos-  
sibile est etc. Quia uero nōm n'pendat ex alia indicativa. Ante, n' potest  
esse discursiva.

### Quæstio 3a

De Praecongnitio, et Prænotioibz.

Art. I  
Quæstio 1  
Quæstio 2  
Quæstio 3  
Quæstio 4

Quæstio 5  
Quæstio 6  
Quæstio 7  
Quæstio 8  
Quæstio 9

Praecongnitum est id, qd cognitum an aliud. Nihil deponit præfati præfati, qd de pra-  
cognito cogitari, et connotat rem cognitam. Quærimus qd, qd sint præcognitio, et qd  
sint prænotio an etiam de se? Quid potest poterit de se? Vg de Logica:  
f de gñali; Vg, hō est ritus. Item, qd potest dari an ingressum Demonstratioi,  
in ipsa aut Demonstratione.

Pigri cum Pho. Ad sciam partem an ingressum de-  
monstratioi regnum tria Praecongnita; nimirum subatum, passio, et prius: Prænotio  
est nō gñtor; nimirum de subato due, 1<sup>o</sup> dñ qd rei, id est, qd sit rei causa: 2<sup>o</sup> qd sit,  
id est, quod sit possibilis: de passione regnum una, scilicet genoij; id est, qd uocabulum  
est: de prius regnum una, id quod sunt uā.

Invenit Venetus; qdlibet frā abstracta deduci potest una  
coniunctio: Prænotioj sunt gñtor; qd gñtor erunt Praecongnita. Pigri cum Pho.  
qdlibet frā abstracta deduci potest unum ceterum. frā librum sumpturn, Collai;  
matr. sumpturn, N. Mat. Un' qd dñs gñtor Prænotioj, dñs et quatuor  
Praecongnita frālia, n' māhas: de gg legi Pho. Sicut si ponant gñtor  
albī in trīs lapidibz erunt gñtor alba latr; qd bia uō matr.

Pigri cum Pho. Praecongnita rediit in progressa dñs  
frā

pter numerata sunt duos, minimum, medium, et loci. Prænotis est tunc; nemp̄ dene  
ludit qd̄ nos, qd̄ quo sit: de loci qd̄ sit uia p̄li, quia ut alijs assentiorēs ētū, dēt  
prægnoscere cām, qd̄ ijs assentit, qd̄ continet in medio: dēn dēt prægnoscere iham  
ēt in apparetum, et in dispām; in quo conficit bonitas Cōz: a tu temore affec-  
tor.

### Solutio argua j numerum Praeognitos. Art. 2.

**Q**ui 1. Medium cognitū an Demonstrācōm: qd̄ an illam p̄t̄ dām Praeognitos. P̄  
Anī, qd̄ medium continet in principijs, qd̄ compununt ex medio: sōp̄ia p̄t̄scunt an De-  
monstrācōm: qd̄ et medium. Qd̄ medium non p̄t̄sci separatum a p̄ḡis, et rōi sui, sed rōi  
priorum, in qd̄ includit. Phis iū logi de Praeognitis rōe sui, p̄tinunt subitum, elo-  
do. **D**. Prænotis ancedunt rōiam, ut illius cā: Id cognitū dubit, et  
p̄p̄oij n̄ p̄t̄nt cā cōf̄. qd̄ n̄ sunt Prænotis, neq̄ Praeognita. Qd̄ illi, quia  
ētō est discutitius, illa n̄ Prænotis et apprehensiva: Id cognitū apprehensivū  
p̄t̄ causare luxuriam; ut sōp̄ia luxurias: qd̄ n̄ possunt cā cōf̄. Qd̄ illas logi  
notis n̄ cā cā efficiunt sc̄ia, sed lūctus, et exp̄sus; qd̄ latit̄ ad Praeognitū.  
et ita h̄t cognitū priorum subit, et passoij.

**B**. Phis arit in progressu p̄t̄oij p̄t̄scendum cā de cōf̄ qd̄  
noij, siue delinq̄miss: qd̄ cōf̄ erit nouum Praeognitū. Qd̄ Thūm̄ iū log de Prænotis  
cōf̄ rōe sui, sed rōe dubit, et passionis p̄t̄ coalescit, et de qd̄ p̄t̄scendum ad rō.  
**N**otis: Cta uirtute cognitū la p̄miss: qd̄ cā nouum Praeognitū. Qd̄ Nō cām,  
qd̄ cognitū virtualis, et in alio n̄ sufficit ad faciendum Praeognitū; Id regnifico-  
ni p̄t̄oij, et in se.

**I**nst: Bonitas Cōz est Praeognitū: vñ alijs coḡis uir-  
tute: qd̄ cognitū uirtutis sufficit ad Praeognitū. Qd̄ Nō illi, qd̄ bonitas Cōz cog-  
nosci in se fratre, et immediatē. D. In coḡis uirtute, qd̄ illius cognitū solūmū  
tuatu distinguunt ab alijs cōf̄. **V**rges: Ad Praeognitū sufficit cognitū ap-  
prehensiva: Id cōf̄ prius apprehendit, qd̄ iudicat: qd̄ est Praeognitū. Qd̄ Nō  
cām, qd̄ cōntūs apprehensivi cōf̄ n̄ distinguunt cōf̄ apprehensivi p̄t̄i, et  
subit, et copula, qd̄ continet in p̄t̄is: cum qd̄ ijs sint cōntūs apprehensivi subit, et  
passoij, n̄ efficiunt dijsum Praeognitū ab illis.